
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

terça-feira, 15 de março de 2022 Ano X - Edição nº 01145 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6A636EA2C6990FC045649BC10EF591



terça-feira, 15 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 073/2022, DE 01 DE MARÇO DE 2022 DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO AO SERVIDOR

CLAUDIONOR PEDRO DE SOUZA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / CONTRATAÇÃO PPRP Nº 002.2022 E AVISO DE HOMOLOGAÇÃO / CONTRATAÇÃO CH Nº 001.2022

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6A636EA2C6990FC045649BC10EF591



terça-feira, 15 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Portaria

 

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐ 
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito 

Gestão 2021/2024 

PORTARIA Nº 073/2022, DE 01 DE MARÇO DE 2022 

 

Dispõe sobre a concessão de 
licença prêmio ao Servidor 
CLAUDIONOR PEDRO DE SOUZA e dá 
outras providências. 

 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro – Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais conferidas por Lei e nos termos da Lei 
Orgânica do Município de Mulungu do Morro – Bahia. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Conceder licença prêmio, ao Servidor CLAUDIONOR PEDRO DE 
SOUZA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, na função de Agente 
Comunitário de Saúde, pelo período de 03 meses, a ser gozada na data 
de 15 de março de 2022 a 14 de junho de 2022, sem prejuízos de seus 
vencimentos e demais vantagens. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

 

Elseclei Alves Sales 
Secretário Municipal de Administração Geral e Finanças 

Decreto 001/2021 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D71D55665AAD27840760873461C22CE9

terça-feira, 15 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



terça-feira, 15 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Outros

 
 

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 

 Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 002/2022 
Processo Administrativo nº 012002/2022 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela 
Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de 
Preços Nº. 002/2022, objetivando registrar preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de 
construção para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) 
empresa(s): GEOVACI FRANCISCO DE SOUZA ME - FERRAGENS MULUNGU, no valor total estimado 
de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), R$ 216.700,00 
(duzentos e dezesseis mil e setecentos reais) e R$ 20.000,00 (vinte mil reais), referente aos lotes 01, 02, 
05 e 07, respectivamente. DORIEDSON BOAVENTURA COSTA EPP - COMERCIAL COSTA, no valor 
total estimado de R$ 645.000,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil reais), R$ 73.000,00 (setenta e três 
mil reais) e R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais), referente aos lotes 03, 04 e 06, 
respectivamente. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 153 e 154/2022 
Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 002/2022 

Processo Administrativo nº 012002/2022 
                                  

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou nesta data Ata de Registro de Preços 
com a(s) seguinte(s) empresa(s): GEOVACI FRANCISCO DE SOUZA ME - FERRAGENS MULUNGU, 
no valor total estimado de R$ 95.000,00 (noventa e cinco mil reais), R$ 170.000,00 (cento e setenta mil 
reais), R$ 216.700,00 (duzentos e dezesseis mil e setecentos reais) e R$ 20.000,00 (vinte mil reais), 
referente aos lotes 01, 02, 05 e 07, respectivamente. DORIEDSON BOAVENTURA COSTA EPP - 
COMERCIAL COSTA, no valor total estimado de R$ 645.000,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil 
reais), R$ 73.000,00 (setenta e três mil reais) e R$ 193.000,00 (cento e noventa e três mil reais), 
referente aos lotes 03, 04 e 06, respectivamente. Objeto: Registrar os Preços para futuras e eventuais 
aquisições de materiais de construção para atender às demandas do Município de Mulungu do 
Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços, 
podendo ser prorrogado de acordo com a previsão legal. Devendo o presente ser afixado no quadro de 
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2022. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6A636EA2C6990FC045649BC10EF591



terça-feira, 15 de março de 2022  |  Ano X - Edição nº 01145 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO 
Processo Administrativo nº. 011401/2022. 

Modalidade: Chamada Pública sob o nº 001/2022 
 
O Município de Mulungu do Morro – Bahia, torna público que o Senhor Prefeito homologou os atos 
praticados pela CPL, quando do procedimento licitatório referente à Chamada Pública nº. 001/2022, em 
favor da(s) ASSOCIAÇÃO DE POVOS REMANESCENTES DE QUILOMBOS DE ROSENDO E 
CALDEIRÃO, no valor total estimado de R$ 642.408,00 (seiscentos e quarenta e dois mil quatrocentos e 
oito reais), referente os itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 35, 36 e 37. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2022. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 152/2021 
Processo Administrativo nº. 011401/2022. 

Modalidade: Chamada Pública sob o nº 001/2022 
                                                                                                                                                                                                   

O MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO, torna público que firmou contrato com a(s) ASSOCIAÇÃO 
DE POVOS REMANESCENTES DE QUILOMBOS DE ROSENDO E CALDEIRÃO, no valor total 
estimado de R$ 642.408,00 (seiscentos e quarenta e dois mil quatrocentos e oito reais), referente os 
itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 
31, 32, 33, 35, 36 e 37. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para 
alimentação escolar dos alunos da Rede Municipal de Educação do Município de Mulungu do Morro/BA. 
Vigência: Até 31/12/2022, tendo início a partir da data de assinatura do contrato, podendo ser prorrogado 
na forma da lei. Devendo o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para 
conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 08 de Março de 2022. 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0A6A636EA2C6990FC045649BC10EF591


		2022-03-15T08:21:51-0300




